
Decreto Dirigenziale n. 217 del 04/10/2012

A.G.C.5 Ecologia, tutela dell'ambiente, disinquinamento, protezione civile

Settore 6 Settore provinc.ecologia,tutela dell'amb.,disinquinam.,protez.civ. - CE -

Oggetto dell'Atto:

   D.LGS 152/06, ART. 269 - EMISSIONI IN ATMOSFERA PER UNO STABILIMENTO

GESTITO DALLA DITTA DASCA S.R.L., CON SEDE LEGALE NEL COMUNE DI NAPOLI

AL CORSO UMBERTO I, N. 34 E STABILIMENTO NEL COMUNE DI VILLA LITERNO (CE)

ALLA VIA DELLE DUNE SP 101 - COMP. IND. GIARDINO - ATTIVITA' DI TORREFAZIONE

CAFFE' RETTIFICA DECRETO DIRIGENZIALE N. 177 DEL 20.07.2012. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 65 del  8 Ottobre 2012



IL DIRIGENTE 
Premesso che 

1. con  D. D. n. 177 del 20.07.2012 la ditta DASCA s.r.l., è stata autorizzata alle emissioni  in 
atmosfera; 

2. con nota acquisita agli atti di ufficio il 27/09/2012 prot. n. 0705421, la ditta ha comunicato la 
variazione della sede legale, che è stata trasferita nel Comune di Napoli al Corso Umberto I, n. 
34 e ha rilevato che nel D. D. n. 177 del 20.07.2012  viene citata altra ditta; 

Rilevato che  
1. per mero errore materiale al punto 1 del dispositivo del predetto decreto sono stati riportati la 

denominazione sociale e la sede dello stabilimento riferiti ad altra ditta;  
2. al punto 2.7.4 è stata riportata la prescrizione di “effettuare, dopo l’avvio dell’attività, le analisi 

sulle emissioni diffuse di polveri”;  
3. che tale prescrizione non è dovuta in quanto non sono previste emissioni diffuse, come si 

evince dalla relazione tecnica allegata alla richiesta di autorizzazione ed oggetto di esame della 
CdS;   

4. al punto 2.7.5 è stata riportata la prescrizione di “trasmettere nei successivi 15 giorni le 
risultanze delle misurazioni delle emissioni convogliate e diffuse…”; 

5. che la prescrizione relativa alle misurazioni delle emissioni diffuse non è dovuta, fermo restando 
le misurazioni delle emissioni convogliate; 

Ritenuto, per quanto suesposto,  
1. di prendere atto della variazione della sede legale, che risulta essere nel Comune di Napoli al 

Corso Umberto I, n. 34;  
2. di dover procedere alle seguenti rettifiche:   

            2.1 nel punto 1 del decretato come denominazione della ditta e sede dello stabilimento devono 
essere riportati  “ditta DASCA s.r.l., con sede legale nel Comune di Napoli al Corso Umberto 
I, n. 34 e stabilimento nel comune di Villa Literno (CE) alla Via Delle Dune Sp 101 – Comp. 
Ind. Giardino”;  

            2.2 annullare il punto 2.7.4; 
            2.3 rettificare il punto 2.7.5 come di seguito riportato: “trasmettere nei successivi 15 giorni le 

risultanze delle misurazioni delle emissioni convogliate agli Enti di cui al punto 2.4”;
Visti 

- il Decreto Legislativo n. 152/06 e s. m. i.; 
- la Legge n. 241/90 e s. m. i.; 
- il D.D. n. 09 del 20/04/2011 dell’A.G.C. 05; 

Alla stregua dell'istruttoria effettuata dal Settore e della proposta del Responsabile del Procedimento, 

DECRETA 

Per quanto espresso in narrativa, che qui si ha per interamente trascritto e riportato, di: 

1. Prendere atto della variazione della sede legale, che risulta essere nel Comune di Napoli al 
Corso Umberto I, n. 34. 

2. Rettificare  il D. D. n. 177 del 20.07.2012 limitatamente a quanto di seguito riportato: 
- nel punto 1 del decretato la denominazione della ditta e la sede dello stabilimento sono 

rettificati in  “ditta DASCA s.r.l., con sede legale nel Comune di Napoli al Corso Umberto I, n. 
34 e stabilimento nel comune di Villa Literno (CE) alla Via Delle Dune Sp 101 – Comp. Ind. 
Giardino”; 

- il punto 2.7.4 è annullato; 
- il punto 2.7.5 viene rettificato in: “trasmettere nei successivi 15 giorni le risultanze delle 

misurazioni delle emissioni convogliate agli Enti di cui al punto 2.4”;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 65 del  8 Ottobre 2012



3. confermare tutte le altre prescrizioni contenute nel D. D. n. 177 del 20.07.2012; 
4. notificare il presente atto alla  ditta “DASCA s.r.l.”; 
5. inviare, per quanto di competenza, copia del presente atto al Comune di Villa Literno (CE), alla 

Provincia di Caserta, all’ASL Caserta- Ambito 2 e all’ARPAC – Dipartimento Provinciale di 
Caserta; 

6. inoltrare copia del presente atto all’A.G.C. Ecologia, Tutela Ambiente, Disinquinamento, 
Protezione Civile, alla Segreteria di Giunta, nonché al Settore Stampa, Documentazione ed 
Informazione, Bollettino Ufficiale per la pubblicazione sul BURC.  

          dr.ssa Maria Flora Fragassi 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 65 del  8 Ottobre 2012


